
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
от 16.12.2021 № 88 

г. Южа 

 

О заключении дополнительного соглашения к соглашению                               

«О передаче контрольно-счетному органу Южского муниципального 

района полномочий контрольно-счетного органа Южского городского 

поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Южского городского поселения, Совет Южского городского 

поселения Южского муниципального района, РЕШИЛ: 

1. Заключить дополнительное соглашение к соглашению о передаче 

контрольно-счетному органу Южского муниципального района полномочий 

контрольно-счетного органа Южского городского поселения по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с Советом 

Южского муниципального района по форме, утвержденной настоящим 

решением (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Совет Южского муниципального 

района. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 
 

 

Глава Южского городского поселения  

Южского муниципального района                                              А.А. Баранов 



Приложение  

к решению Совета Южского 

 городского поселения  

от 16.12.2021 № 88 

 
 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

к соглашению от 17 ноября 2020 года 

о передаче контрольно-счетному органу Южского муниципального района полномочий 

контрольно-счетного органа Южского городского поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

                                                                                                                      

                                                                                                        «____» _____________2021 г. 

 

Совет Южского  муниципального  района, в лице Председателя Совета Южского 

муниципального района Муратовой Елены Александровны, действующего на основании 

Устава Южского муниципального района, с одной стороны, и Совет Южского городского 

поселения Южского муниципального района, в лице Главы Южского городского поселения 

Южского муниципального района Баранова Андрея Александровича, действующего на 

основании Устава Южского городского поселения, с другой стороны, совместно именуемые 

«Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению от 17.11.2020 

года о передаче контрольно-счетному органу Южского муниципального района полномочий 

контрольно-счетного органа Южского городского поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля (далее по тексту - Соглашение) о нижеследующем: 

1.  Внести в Соглашение следующие изменения:  

1.1. В пункте 3.2 слова «на 2020 год» исключить; 

1.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Сумма средств, передаваемых из бюджета поселения в бюджет Южского 

муниципального района на реализацию полномочий в соответствии со статьей 1 настоящего 

Соглашения на 2022-2024 годы, составляет 3 600 (три тысячи шестьсот) рублей 00 копеек 

ежегодно.»; 

1.3. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции: 

«3.4. Перечисление межбюджетного трансферта в размере, указанном в п. 3.3 

настоящего Соглашения, производится ежегодно в июне.».  

2. Настоящее дополнительное соглашение применяется к отношениям, возникшим с 

01.01.2022 года, и действует по 31.12.2024 года включительно.  

 

Подписи сторон: 

 

 

 

Глава Южского городского поселения 

 

 

________________ А.А. Баранов 

 

Председатель Совета муниципального 

района 

 

________________ Е.А. Муратова 

 

 

 

 
   

 


